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PSIXOLOGIK ASOSLARI 

 

Raximova Madina Xasanovna 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqola ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi kommunikatsiyaning 

psixologik asoslarini o‘rganishga bag‘ishlangan. Bolaning rivojlanishi, uning o‘zini ifoda 

etish qobiliyati, shaxsiyati va emosional holati to‘g‘ri va samarali muloqotga bog‘liqdir. 

Ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi kommunikatsiya nafaqat ma'lumot almashish, balki his-

tuyg‘ularni anglash, qabul qilish va bir-birini tushunish jarayonidir. Maqolada bu 

kommunikatsiyaning psixologik jihatlari, uning turli rivojlanish bosqichlaridagi roli, 

hamda kommunikatsiyaning samarali va salbiy tomonlari tahlil qilinadi. Shuningdek, ota-

onalar bilan bolalar o‘rtasida to‘g‘ri kommunikatsiyani o‘rnatish va uni yaxshilash usullari 

ham muhokama qilinadi. 

Kalit so‘zlar: kommunikatsiya, ota-onalar, bolalar, psixologik asoslar, o‘zini ifoda etish, 

shaxsiyat rivojlanishi, muloqot, emosional holat, psixologik maslahat, oilaviy 

munosabatlar. 

 

Kirish 

Ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi kommunikatsiya bolaning shaxsiyatining shakllanishida, 

uning psixologik rivojlanishida va ijtimoiy hayotga moslashishida muhim rol o‘ynaydi. 

Kommunikatsiya - bu nafaqat ma'lumot almashish, balki his-tuyg‘ular, fikrlar, niyatlar va 

ehtiyojlarni tushunish va ularga javob berish jarayonidir. Ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi 

muloqotdagi muvaffaqiyatli aloqalar bolalarning o‘zini ifoda etish qobiliyatini, hissiy 

barqarorligini va ijtimoiy moslashuvini mustahkamlaydi. Bunday kommunikatsiya 

shuningdek, bolaga mustahkam o‘zlik tuyg‘usini rivojlantiradi va uning o‘ziga bo‘lgan 

ishonchini oshiradi. Shu bilan birga, noto‘g‘ri yoki yetarlicha samarali bo‘lmagan 

kommunikatsiya oiladagi munosabatlar va bolalarning rivojlanishiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatishi mumkin. Maqolada ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi samarali kommunikatsiya 

va uning psixologik asoslari, shuningdek, bu jarayonda yuzaga keladigan muammolar va 

ularni hal qilish usullari tahlil qilinadi. 

Asosiy qism 

1. Kommunikatsiyaning psixologik asoslari 

Kommunikatsiya insonlar o‘rtasidagi o‘zaro aloqaning asosi hisoblanadi. Bolalar uchun 

kommunikatsiya ota-onalar bilan o‘zini ifoda etish, his-tuyg‘ularni bildirish va dunyoni 

anglash usuli hisoblanadi. Ota-onalar bolalariga qarshi, ularning nutqini tushunib, javoblar 

berib va ularga psixologik yordam ko‘rsatib, ularga samimiy va ishonchli aloqalarni 

taqdim etadilar. Ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi muvaffaqiyatli kommunikatsiya shaxsiyat 

rivojlanishining psixologik poydevoridir. 

Bolaning rivojlanishida kommunikatsiyaning psixologik jihatlari juda muhim. 

Muloqotda bolalar turli rivojlanish bosqichlaridan o‘tadilar, har bir bosqichda ularning 
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nutqi, hissiy reaktsiyalari va ijtimoiy qobiliyatlari o‘zgarib boradi. Ota-onalar bolalarning 

ehtiyojlarini to‘g‘ri tushunish, ularni eng muhim his-tuyg‘ulari va xatti-harakatlarini 

tushunish qobiliyatiga ega bo‘lishi kerak. Bunday muloqot bolalarga o‘zining shaxsiy 

xususiyatlarini anglashga yordam beradi, va ular o‘z his-tuyg‘ularini yanada erkin ifoda 

etish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

2. Ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi kommunikatsiyaning rivojlanish 

bosqichlari 

Bolaning kommunikatsiya qobiliyati u o‘sib borishi bilan rivojlanadi va o‘zgaradi. Bu 

rivojlanish psixologik nazariyalar va tajriba orqali tasdiqlangan. Erkak va ayol o‘rtasidagi 

birinchi muloqot bolaning hayotining birinchi yillariga to‘g‘ri keladi. Bu davrda bolaning 

kommunikatsiya jarayoniga faqat nafas olish va qayg‘u hissi kiradi. Shundan so‘ng, bola 

nutqni rivojlantiradi va ota-onalar bilan oddiy so‘zlar orqali muloqot boshlaydi. 

Bolaning muloqotdagi rivojlanish bosqichlari quyidagicha: 

 Birinchi bosqich (0-2 yosh): Ushbu davrda bola faqat his-tuyg‘ularini ifoda 

etadi va muloqotni faqat nutqdan tashqari vositalar orqali amalga oshiradi. Ota-onalar 

bolalarining ehtiyojlarini tushunishga harakat qilishadi. 

 Ikkinchi bosqich (2-6 yosh): Bola nutqni rivojlantira boshlaydi. Bu davrda 

ota-onalar bilan aloqalar yanada murakkablashadi va bola o‘zini qanday ifoda etishni 

o‘rganadi. 

 Uchinchi bosqich (6-12 yosh): Bu davrda bola o‘z fikrlarini yanada to‘liq va 

ravon ifoda etishga o‘rganadi. Ota-onalar bilan fikr almashish, hissiyotlarni tushunish va 

umumiy qarorlar qabul qilish imkoniyati oshadi. 

 To‘rtinchi bosqich (12 yosh va undan yuqori): Bola o‘zining shaxsiyati va 

qarashlarini shakllantiradi. Bu bosqichda ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi kommunikatsiya 

ko‘proq do‘stona va samarali bo‘lishi kerak. 

3. Samarali kommunikatsiyaning psixologik tamoyillari 

Ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi samarali kommunikatsiya psixologik tamoyillarga 

asoslanadi. Bu tamoyillar kommunikatsiyani to‘g‘ri va sog‘lom qilishda yordam beradi. 

Ular orasida quyidagilar alohida o‘rin tutadi: 

 Empatiya: Ota-onalar bolalarining his-tuyg‘ularini tushunish va ularga 

samimiy yondashishlari kerak. Empatiya, bolaning shaxsiy hissiyotlarini anglash va ularga 

to‘g‘ri javob berishni o‘z ichiga oladi. 

 Faol tinglash: Samarali kommunikatsiyaning asosiy jihatlaridan biri faol 

tinglashdir. Ota-onalar bolalarning fikrlarini, savollarini va istaklarini to‘liq va yaxshilab 

tinglashlari kerak. Bu bolaning o‘zini erkin va ishonchli his qilishini ta'minlaydi. 

 Ochiq va aniq muloqot: Ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi muloqot ochiq va 

aniq bo‘lishi zarur. Bu, ayniqsa, muhim mavzularni muhokama qilishda, bolaga o‘z 

fikrlarini erkin ifoda etish imkoniyatini yaratadi. 

 Qarorlar va xatti-harakatlar uchun mas'uliyat: Ota-onalar bolalarni o‘z 

xatti-harakatlari va qarorlaridan mas'uliyatli bo‘lishga o‘rgatishlari kerak. Bu, o‘z 

navbatida, bolaga o‘zining psixologik rivojlanishida yordam beradi. 
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4. Kommunikatsiyaning salbiy tomonlari va ularni bartaraf etish yo‘llari 

Boshqa odamlar bilan aloqada o‘zaro tushunmovchilik va noto‘g‘ri muloqot o‘tkazish 

bolalarda psixologik muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. Ota-onalar va bolalar 

o‘rtasidagi salbiy kommunikatsiya muammolariga ko‘plab omillar sabab bo‘lishi mumkin. 

Ular orasida, ota-onalarning bolaga nisbatan haddan tashqari talabchanligi, bola 

ehtiyojlarini e'tiborga olmaslik, yoki bolaga qarshi qattiq tanqidlar mavjud. Bunday xatti-

harakatlar bolalar uchun salbiy ta'sir ko‘rsatadi va ularning o‘ziga bo‘lgan ishonchini 

pasaytiradi. 

Bu salbiy ta’sirlarni bartaraf etish uchun quyidagi usullarni qo‘llash mumkin: 

 Ota-onalar o‘zlarini tinch va sabrli tutishlari kerak. 

 Bolalarga ularning fikrlarini eshitishga va hurmat qilishga imkoniyat 

yaratish. 

 Kommunikatsiya jarayonida samimiylik va ishonchni saqlash. 

Xulosa 

Ota-onalar va bolalar o‘rtasidagi samarali kommunikatsiya bolaning rivojlanishida muhim 

rol o‘ynaydi. To‘g‘ri va samarali muloqot bolalarga o‘zlarini erkin ifoda etishga, o‘ziga 

bo‘lgan ishonchni oshirishga va ijtimoiy hayotda muvaffaqiyatli bo‘lishga yordam beradi. 

Ota-onalar bolalarining psixologik ehtiyojlarini tushunib, ularga to‘g‘ri yondashishlari, 

samarali kommunikatsiya tamoyillariga rioya qilishlari zarur. Shuningdek, 

kommunikatsiyaning salbiy tomonlari va ularni bartaraf etish yo‘llari ham muhim 

ahamiyatga ega bo‘lib, bolalarning ruhiy salomatligini saqlashga yordam beradi. 
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